
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 33

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                     - L’AQUILA, 24 GIUGNO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DEL 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/1: 
Elezione del Consigliere Roselli Marino a 

Presidente del Consiglio regionale. .................
................................................................. Pag. 5 

DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/2: 
Elezione dei Consiglieri Pisegna Orlando 

Nicola e Stati Daniela a vice Presidenti del 
Consiglio regionale. ............................... Pag. 5 

 
DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/3: 

Elezione dei Consiglieri Di Paolo Angelo e 
Di Stefano Fabrizio a Consiglieri segretari 
del Consiglio regionale. ……………….Pag. 6 

 
DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/4: 

Dimissioni del Consigliere Bianchi Valen-
tina e proclamazione, in sostituzione, del 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

Consigliere Melilla Generoso (Gianni). ..........
................................................................. Pag. 6 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 23.05.2005, n. 480: 
Sesta erogazione delle indennità di cui 

all’art. 2, comma 1, lett. c) della L.R. 23 
ottobre 2003, n. 15, ad Aziende varie, ai sensi 
dell’ Ordinanza Interministeriale 2 aprile 
2004 e della L.R. 1 aprile 2004, n. 14 recante 
“Disposizioni urgenti in materia di zootec-
nia”.......................................................... Pag. 6 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE SANITÀ 

 
DETERMINAZIONE 23.05.2005, n. DG/240: 

Stabilimento di fisiokinesiterapia “Quisi-
sana” di Cantoresi Massimo e C. – Via Ro-
ma, 108 Silvi Marina (TE) – Autorizzazione 
regionale alla pubblicità sanitaria........ Pag. 7 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE,  

INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 
RESIDENZIALE ED AREE URBANE,  
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI  

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO CICLO IDRICO INTEGRATO  

E RETI TECNOLOGICHE  
 

DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DC2/126: 
L.R. 3.04.1995 n. 25: “Norme per la con-

cessione di contributi regionali per 
l’utilizzazione del metano e del gas G.P.L. o 
similari” e L.R. 15.11.1996 n. 115 di modifica 
e integrazione. Concessione di costruzione e 
gestione dell’impianto di distribuzione del 
metano nel Comune di S. Valentino in A-

bruzzo Citeriore (PE) – Omologazione del 
certificato di collaudo e determinazione della 
quota definitiva del contributo. .......................
................................................................. Pag. 7 

 
DETERMINAZIONE 09.06.2005, n. DC2/128: 

L.R. 27.12.2001 n. 84: “Norme per la con-
cessione di contributi regionali per il comple-
tamento della metanizzazione in Abruzzo” – 
Concessione del contributo in conto rata di 
ammortamento in favore del Comune di 
Alanno (PE)............................................ Pag. 8 

 
DIREZIONE QUALITÀ DELLA VITA, BENI 

ED ATTIVITÀ CULTURALI,  
SICUREZZA E PROMOZIONE SOCIALE 

SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO DI  
QUALITÀ DEI SERVIZI SOCIALI PROMOZIONE 

RAPPORTI CON SOGGETTI E STRUTTURE 
 

DETERMINAZIONE 01.06.2005, n. DM2/23: 
L.R. 29 novembre 1999, n. 125 – art. 2, 

comma 4, rifinanziata con L.R. 26 aprile 
2004, n. 15, art. 1, c. 1, Allegato “1” – Annua-
lità 2004 – Assegnazione contributi. ...............
............................................................... Pag. 10 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
 

Presidente della Giunta Regionale 
 

Avviso. Comunicazione inerente 
l’istituzione della Consulta regionale 
dell’immigrazione. ............................... Pag. 14 

 
GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 

DIREZIONE TERRITORIO,  
URBANISTICA, BENI AMBIENTALI,  

PARCHI, POLITICHE E GESTIONE DEI 
BACINI IDROGRAFICI 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI 
L’AQUILA 

Concessione di derivazione d’acqua ad 
uso industriale (antincendio e raffreddamen-
to macchinari) all’interno dei laboratori 
sotterranei siti alla progressiva Km. 4,5 circa 
della galleria autostradale del Gran Sasso 
canna SX. ............................................. Pag. 14 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  

DI CHIETI 
 

- Comune di Ortona (CH) – Fiume Arielli 
– Ditta Distilleria D’Auria s.p.a. – P.I./C. F. 
00628850695 – istanza in data 10.05.2004 al 
prot. n. 1761, tendente ad ottenere la conces-
sione a derivare l/s. 1,5 d’acqua, tramite n. 1 
pozzo, per uso industriale, in agro del Co-
mune di Ortona.................................... Pag. 14 

 
- Ditta F.lli Nervegna Autotrasporti s.r.l. 

– Part. IVA/C.F. 00609340690 – Istanza del 
16.07.2003 tendente ad ottenere la concessio-
ne a derivare dal Torrente Saraceni nel 
subalveo del Fiume Moro l/s. 5,00 d’acqua, 
per uso industriale, in loc. Porto Commercia-
le del Comune di Ortona (CH). .......... Pag. 15 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  

DI L'AQUILA 
 

- Concessione licenza di attingimento 
d’acqua per uso irriguo – Ditta Cavicchia 
Giuliana. ............................................... Pag. 15 

 
- Concessione licenza di attingimento 

d’acqua per uso irriguo – Ditta Ruggieri 
Clara. .................................................... Pag. 15 

 
- Concessione licenza di attingimento 

d’acqua per uso irriguo – Ditta Evangelista 
Anna Maria. ......................................... Pag. 15 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
DI TERAMO 

 
- Estratto Determinazione n. 161 Registro 

II° Settore del 31.05.2005. Espropriazione di 
beni immobili per la realizzazione dei lavori 
di “Completamento del tratto S.S. 81 – Pog-
gio delle Rose”. Autorizzazione di spesa per 
la corresponsione delle indennità definitive 
di esproprio a favore delle ditte concordata-
rie. ......................................................... Pag. 16 

 
- Estratto Determinazione n. 162 Registro 

II° Settore del 31.05.2005. Espropriazione di 
beni immobili per la realizzazione dei lavori 
di “Completamento del tratto S.S. 81 – Pog-
gio delle Rose”. Deposito presso la Cassa 
depositi e Prestiti delle indennità di espro-
prio a favore delle ditte non concordatarie. 
………………………………………....Pag. 17 

 
- Espropriazioni - Estratto decreto di in-

dennità provvisoria – Lavori di manutenzio-
ne e completamento di rete viaria nel 1° e 2° 
Centro Viabile. Interventi volti alla elimina-
zione di tratti particolarmente pericolosi 
finalizzati alla tutela della pubblica incolumi-
tà............................................................ Pag. 18 

 
COMUNE DI BOMBA (CH) 

Approvazione definitiva P.R.E. del Co-
mune di Bomba (CH). L.R. 18/83 – L.R. 
11/99 e successive modifiche ed integrazioni 
(Delibera C.C. n. 15 del 21.05.2005)................
............................................................... Pag. 19 

 
COMUNE DI CUGNOLI (PE) 

Avviso di deposito atti relativi 
all’adozione di variante parziale al Piano 
Regolatore Generale “Zona di interesse 
sociale ed abitativo in Località Cesura”. ........
............................................................... Pag. 19 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

COMUNE DI  
LETTOMANOPPELLO (PE) 

Graduatoria definitiva assegnazione al-
loggi ERP. ............................................. Pag. 21 

 
COMUNE DI  

MOSCIANO SANT'ANGELO (TE) 
Modifica allo Statuto Comunale. Delibe-

razione consiliare n. 19 del 28.05.2005............
............................................................... Pag. 22 

 
COMUNE DI ORTONA (CH) 

Permesso a costruire per la realizzazione 
di nuovi servizi igienici, locale infermeria 
ecc. nel Camping Lido Riccio. Ditta Riccio 
Lido s.r.l. Approvazione ai sensi dell’art. 5 
del D.P.R. 447/98 e successive modificazioni 
ed integrazioni...................................... Pag. 22 

 
COMUNE DI  

PENNAPIEDIMONTE (CH) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

9 del 28 maggio 2005 – P.R.P.E.E. – L.R. 
18/1983. ................................................. Pag. 22 

 
COMUNE DI  

SAN DEMETRIO NE' VESTINI (AQ) 
Estratto del Decreto di Esproprio. Lotto 

P.I.P. n. 18 – Ditta assegnataria: Visconti 
Rossana. Realizzazione di una struttura 
produttiva nell’area P.I.P. . ................ Pag. 23 

COMUNE DI  
SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

 
- Deliberazione C.C. n. 27 del 18.05.2005 

“Adozione P.I.P. Zona Artigianale D2 e 
D3.1” Via Cavour. ............................... Pag. 23 

 
- Deliberazione C.C. n. 25 del 18.05.05 

“Esame Osservazioni e Approvazione P.d.L. 
in variante al PRG - Ambito D3-8”.... Pag. 24 

 
COMUNE DI  

VILLA SANTA MARIA (CH) 
Avviso di Approvazione Definitiva Piano 

Regolatore Esecutivo (P.R.E.). ........... Pag. 24 
 

CONSORZIO 
PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE  

DI L'AQUILA (AQ) 
Espropriazione per pubblica utilità. E-

stratto di decreto di esproprio dei terreni siti 
nel Comune di L’Aquila per l’insediamento 
della Spaziani Valentino & C. S.n.c. ............. .
............................................................... Pag. 25 

 
ENEL DISTRIBUZIONE SPA 

UNITÀ TERRITORIALE COMMERCIALE 
LAZIO, ABRUZZO e MOLISE 

ZONA DI TERAMO 
Costruzione ed esercizio Km 0,140 di li-

nea elettrica MT/BT in cavo interrato per 
attivazione nuova cabina box denominata 
“Cavalieri” in località Cavalieri nel Comune 
di Atri. .................................................. Pag. 25 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DEL 

CONSIGLIO REGIONALE 

 
CONSIGLIO REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/1: 
Elezione del Consigliere Roselli Marino a 

Presidente del Consiglio regionale. 

Il Presidente invita l’Assemblea a procede-
re, ai sensi e con le modalità previste dall’art. 
19 dello Statuto, all'elezione del Presidente del 
Consiglio regionale; 

Preso atto dell'avvenuta distribuzione delle 
schede e segnalato che ciascun consigliere può 
riportare sulla stessa un solo nominativo, indice 
la votazione a scrutinio segreto con l'assistenza 
dei Consiglieri segretari Santroni e 
D’Alessandro; 

Ultimate le operazioni di voto, il Presidente 
ne annuncia il risultato: 

 
Consiglieri presenti: 39 
Consiglieri votanti: 39 

 
riportano voti  

 
Roselli Marino 28 
schede bianche 11 

e proclama eletto alla carica di Presidente del 
Consiglio regionale il Consigliere Roselli Mari-
no. 
 

 
CONSIGLIO REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/2: 
Elezione dei Consiglieri Pisegna Orlando 

Nicola e Stati Daniela a vice Presidenti del 
Consiglio regionale. 

Il Presidente invita l’Assemblea a procede-
re, ai sensi e con le modalità previste dall’art. 
19 dello Statuto, all’elezione dei due vice Pre-
sidenti del Consiglio regionale; 

Preso atto dell’avvenuta distribuzione delle 
schede e segnalato che ciascun consigliere può 
riportare sulla stessa un solo nominativo, indice 
la votazione a scrutinio segreto con l’assistenza 
dei Consiglieri segretari Santroni e 
D’Alessandro; 

Ultimate le operazioni di voto, il Presidente 
ne annuncia il risultato: 

 
Consiglieri presenti: 39 
Consiglieri votanti: 39 

 
hanno riportato voti

 
Pisegna Orlando 
Nicola 

23 

Stati Daniela 14 
schede bianche  2 

e proclama eletti alla carica di vice Presi-
denti del Consiglio regionale i Consiglieri 
Pisegna Orlando Nicola e Stati Daniela. 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE 

Omissis 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/3: 
Elezione dei Consiglieri Di Paolo Angelo e 

Di Stefano Fabrizio a Consiglieri segretari 
del Consiglio regionale. 

 
Il Presidente invita l’Assemblea a procedere 

all'elezione, mediante scrutinio segreto, dei 
Consiglieri segretari, ai sensi e con le modalità 
previste dall’art. 19 dello Statuto; 

Preso atto dell'avvenuta distribuzione delle 
schede e segnalato che ciascun consigliere può 
riportare sulla stessa un solo nominativo, indice 
la votazione a scrutinio segreto con l'assistenza 
dei Consiglieri segretari Santroni e D'Alessan-
dro; 

Ultimate le operazioni di voto, il Presidente 
ne annuncia il risultato: 

 
Consiglieri presenti: 39 
Consiglieri votanti: 39 

 
hanno riportato voti 
 

Di Paolo Angelo 21 
Di Stefano Fabrizio 11 
Amicone 
 

 5 

schede bianche  2 

e proclamata eletti alla carica di Consiglieri 
segretari del Consiglio regionale i Consiglieri 
Di Paolo Angelo e Di Stefano Fabrizio. 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 16.05.2005, n. 1/4: 
Dimissioni del Consigliere Bianchi  

Valentina e proclamazione, in sostituzione, 
del Consigliere Melilla Generoso (Gianni). 

Il Presidente comunica che la Consigliera 
Valentina Bianchi con nota del 5.5.2005 ha 
rassegnato le dimissioni dalla carica di Consi-
gliere regionale e, ai sensi dell'art. 22 del Rego-
lamento interno del Consiglio, ne pone in vota-
zione l'accettazione; 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

con procedimento palese e voto unanime le 
accetta. 

Il Presidente, quindi, data lettura della deli-
bera dell'Ufficio di Presidenza, assunta nella 
veste e con le funzioni di Giunta per le elezioni, 
n. 41 del 16.5.2005 dalla quale risulta che il 
primo dei candidati che nella lista Democratici 
di Sinistra della Circoscrizione di Pescara segue 
l'ultimo dei consiglieri regionali eletti è Melilla 
Generoso (Gianni), ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 23 del richiamato Regolamento 

PROCLAMA 

eletto alla carica di Consigliere regionale il 
Sig. Melilla Generoso (Gianni). 
 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 23.05.2005, n. 480: 
Sesta erogazione delle indennità di cui 

all’art. 2, comma 1, lett. c) della L.R. 23 
ottobre 2003, n. 15, ad Aziende varie, ai sensi 
dell’ Ordinanza Interministeriale 2 aprile 
2004 e della L.R. 1 aprile 2004, n. 14 recante 
“Disposizioni urgenti in materia di zootec-
nia”. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in narrativa: 

1) di attestare che alle Aziende bovine e ovi-
caprine meglio identificate nell’Allegato A) 
- compiegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale - spetta-
no gli indennizzi stabiliti dall’art. 3 
dell’Ordinanza Interministeriale 2 aprile 
2004; 

2) di erogare alle singole Aziende bovine e 
ovi-caprine di cui allo stesso allegato A), 
quale indennizzo dovuto ai sensi dell’art. 2, 
comma 1°, lett. c) della L.R. 23 ottobre 
2003, n. 15, per effetto dell’art. 3 della L.R. 
1 aprile 2004, n. 14 e dell’Ordinanza Inter-
ministeriale 2 aprile 2004, le somme a fian-
co di ciascuna Azienda indicata; 

3) di dare atto che la spesa complessiva di cui 
al precedente punto 2), come risultante 
dall’allegato A) al presente provvedimento, 
pari ad € 130.976,52 graverà: 

- per € 57.816,47 sul Cap. 82409/R del bi-
lancio regionale di previsione per il cor-
rente esercizio finanziario, ove la stessa 
risulta impegnata con Determinazione 
DG/11/77 del 23.9.2004; 

- per € 73.160,05 sul Cap. 82409 del bi-
lancio regionale di previsione per il cor-
rente esercizio finanziario, ove la stessa 
risulta impegnata con Determinazione 
DG/11/78 dell’8.4.2005; 

4) di trasmettere copia della presente delibera-
zione al Ministero della Salute ai fini del 
rimborso della somma di cui al punto 3), ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2°, 
dell’Ordinanza Interministeriale 2 aprile 
2004, con riserva di trasmettere i successivi 
provvedimenti di erogazione degli indenniz-
zi in argomento al fine degli ulteriori relativi 
rimborsi; 

5) di demandare al Dirigente del Servizio 
Veterinario della G.R.A. gli adempimenti 
successivi al presente provvedimento. 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE SANITÀ 

 
DETERMINAZIONE 23.05.2005, n. DG/240: 

Stabilimento di fisiokinesiterapia “Quisi-
sana” di Cantoresi Massimo e C. – Via Ro-
ma, 108 Silvi Marina (TE) – Autorizzazione 
regionale alla pubblicità sanitaria. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità di cui in  
narrativa 

di autorizzare, a seguito dell’acquisizione 
del nulla osta rilasciato dal Consiglio Direttivo 
dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odon-
toiatri della Provincia di Teramo, in data 
28.02.2005 lo Stabilimento citato in premessa, 
all’inserzione su elenco telefonico con la se-
guente dicitura: “Quisisana Stabilimento Fisio-
kinesiterapico Direttore Sanitario Ruggero 
Corradetti”. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuliano Rossi 

 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE,  
INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 

RESIDENZIALE ED AREE URBANE,  



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI  
TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 

SERVIZIO CICLO IDRICO INTEGRATO  
E RETI TECNOLOGICHE  

 
DETERMINAZIONE 08.06.2005, n. DC2/126: 

L.R. 3.04.1995 n. 25: “Norme per la con-
cessione di contributi regionali per 
l’utilizzazione del metano e del gas G.P.L. o 
similari” e L.R. 15.11.1996 n. 115 di modifica 
e integrazione. Concessione di costruzione e 
gestione dell’impianto di distribuzione del 
metano nel Comune di S. Valentino in A-
bruzzo Citeriore (PE) – Omologazione del 
certificato di collaudo e determinazione della 
quota definitiva del contributo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DISPONE 

Per le motivazioni specificate in premessa: 

1. Di omologare il certificato di collaudo dei 
lavori delle opere di costruzione 
dell’impianto di distribuzione del gas meta-
no nel Comune di S. Valentino in Abruzzo 
Citeriore (PE), così come approvato con la 
deliberazione della Giunta Comunale di In-
trodacqua n. 11 del 1.03.2005 e di accertare 
la spesa definitiva ammissibile a contributo 
regionale nell'importo di €. 984.020,82. 

2. Di determinare il contributo regionale an-
nuo, della durata di quindicennale, 
nell’importo di €. 78.721,67, pari all’8% 
della suddetta spesa di €. 984.020,82. 

Il presente atto non comporta nuovo impe-
gno di spesa poiché il relativo onere trova 
capienza nell’impegno n. 2 assunto sul Cap. 
152360 con la deliberazione della Giunta Re-
gionale n. 2969/C del 7.08.1996. 

Il presente atto è pubblicato, per estratto, sul 
B.U.R.A. ed ha carattere definitivo. Avverso di 

esso è ammesso ricorso al TAR territorialmente 
competente od al Presidente della Repubblica 
nei termini rispettivamente  di 60 giorni o 120 
giorni dalla comunicazione, notificazione o 
piena conoscenza dello stesso. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(Vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Arch. Francesco D’Ascanio 

 
 

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE,  
INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 

RESIDENZIALE ED AREE URBANE,  
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI  

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO CICLO IDRICO INTEGRATO  

E RETI TECNOLOGICHE  
 

DETERMINAZIONE 09.06.2005, n. DC2/128: 
L.R. 27.12.2001 n. 84: “Norme per la con-

cessione di contributi regionali per il comple-
tamento della metanizzazione in Abruzzo” – 
Concessione del contributo in conto rata di 
ammortamento in favore del Comune di 
Alanno (PE). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DISPONE 

Per i motivi specificati in premessa che si 
intendono integralmente richiamati: 

1. Di concedere, ai sensi dell’art. 8, comma 2 
della L.R. 27.12.2001, n. 84, in favore del 
Comune di Alanno (PE) il contributo seme-
strale costante in conto rata posticipata, per 
la durata di venti anni, di €. 18.358,11, pari 
al 3,6716213953% della quota di mutuo 
concesso dalla Cassa DD.PP. – pos. 
4465376 00 - e contenuto nei limiti della 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

spesa massima ammissibile a finanziamento 
con la determinazione Dirigenziale n. 
DC6/391 del 30.12.2003, ai sensi dell’art. 5 
comma 4 della L.R. n. 84/01, per il comple-
tamento della rete di distribuzione del gas 
metano nel territorio comunale, destinata a 
servire n. 265 utenze convenzionali, deter-
minate secondo i parametri di cui all’art. 4, 
comma 2, della L.R. n. 84/01. 

2. Di corrispondere il contributo regionale di 
cui sopra direttamente ed irrevocabilmente 
alla Cassa DD.PP. S.p.A., mediante seme-
stralità costanti, comprensive di capitali ed 
interessi, per l’intera durata del mutuo, fis-
sata in venti anni, ed alle scadenze previste 
nel relativo piano di ammortamento. 

3. Che la copertura finanziaria della somma di 
€. 36.716,21, quale rata di ammortamento 
annuale del mutuo ventennale al tasso del 
4,05%, è assicurata nell’ambito dello stan-
ziamento di cui comma 23 dell’art. 1 della 
L.R. n. 20/03, sull’impegno n. 53 assunto 
sul cap. 152360/C/03 con la determina n. 
DC6/391 del 30.12.2003; 

4. Che il presente provvedimento non compor-
ta nuovo impegno di spesa ai sensi dell’art. 
51 della L.R. 81/77, come integrato dall’art. 
3 della L.R. 13/99, in quanto il relativo one-
re trova capienza nell’impegno n. 53 assun-
to sul cap. 152360 con la determina n. 
DC6/391 del 30.12.2003. 

5. Di autorizzare il Servizio Affari Finanziari e 
Ragioneria ad effettuare i pagamenti ineren-
ti e conseguenti al presente provvedimento. 

6. Gli impegni assunti come sopra, ai sensi 
dell’art. 51, comma 5 della L.R. n. 81/77 
come integrato dall’art. 3 della L.R. n. 
13/99, sono estesi per tanti esercizi quanto 
sono le annualità da pagare, sugli stanzia-

menti del pertinente capitolo di bilancio di 
previsione degli esercizi successivi 

7. I lavori devono iniziare entro due anni dalla 
pubblicazione sul B.U.R.A. del provvedi-
mento di approvazione della graduatoria de-
gli Enti beneficiari, ai sensi dell’art. 10, 
comma 1 della L.R. 84/01, e quindi entro il 
5 novembre 2005. 

La quota definitiva del contributo regionale 
sarà determinata, ai sensi del comma 6 dell’art. 
13 della L.R. n. 84/01, in base ai parametri di 
cui all’art. 4 della stessa L.R. n. 84/01 ed alla 
spesa effettiva dell'intervento, che verrà 
accertata in sede di omologazione del 
certificato di collaudo o del certificato di 
regolare esecuzione, ovvero, in applicazione 
dell'art. 9 comma 3 della L.R. n. 25/95 sulla 
base delle spese sostenute di cui sarà stata 
prodotta la relativa documentazione. 

La deliberazione comunale che approva il 
certificato di collaudo o il certificato di regolare 
esecuzione deve essere trasmessa al competente 
Servizio regionale, ai sensi dell'art. 9, comma 2 
della L.R. n. 25/95, come modificato dall’art. 8 
comma 5 della L.R. n. 141/99, entro cinque 
anni dalla data di inizio dei lavori. 

Il presente provvedimento è pubblicato, per 
estratto, sul B.U.R.A. ed ha carattere definitivo. 
Avverso di esso è ammesso ricorso al TAR 
territorialmente competente od al Presidente 
della Repubblica nei termini rispettivamente di 
60 giorni o 120 giorni dalla comunicazione, 
notificazione o piena conoscenza dello stesso. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(Vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Arch. Francesco D’Ascanio 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

DIREZIONE QUALITÀ DELLA VITA, BENI 
ED ATTIVITÀ CULTURALI, SICUREZZA E 

PROMOZIONE SOCIALE 
SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO DI  

QUALITÀ DEI SERVIZI SOCIALI PROMOZIONE 
RAPPORTI CON SOGGETTI E STRUTTURE 

 
DETERMINAZIONE 01.06.2005, n. DM2/23: 

L.R. 29 novembre 1999, n. 125 – art. 2, 
comma 4, rifinanziata con L.R. 26 aprile 
2004, n. 15, art. 1, c. 1, Allegato “1” – Annua-
lità 2004 – Assegnazione contributi.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in narrativa e in 
applicazione dei “Criteri e modalità di eroga-
zione dei contributi” in attuazione della L.R. 29 
novembre 1999, n. 125, approvati con delibera-
zione Giunta Regionale n. 697 del 09/08/2004, 
quanto segue: 

a) di prendere atto che, alla scadenza del ter-
mine perentorio di giorni trenta dalla data di 
pubblicazione della citata deliberazione 
G.R. 697/2004, BURA n. 25 ordinario del 
17/09/04, al competente Servizio Vigilanza 
e Controllo di Qualità dei Servizi Sociali 
della Giunta Regionale sono pervenute le i-
stanze, corredate dalla prescritta documen-
tazione di cui all’art. 4 dei “Criteri e modali-
tà di erogazione dei contributi”, da parte 
delle sotto elencate IPAB: 

1) Casa di Riposo “F. e M. Olivieri” di Ca-
ramanico Terme (PE); 

2) Casa di Riposo “M. Acerbo De Pasqua-
le” di Loreto Aprutino (PE); 

3) Casa di Riposo “Casa Santa 
dell’Annunziata” di Sulmona (AQ); 

4) Istituti Assistenziali Riuniti – Casa di 
Riposo di Penne (PE); 

5) Casa di Riposo “R. Rozzi” di Nereto 
(TE); 

6) Casa di Riposo “G. Colaianni” di Rocca-
raso (AQ); 

7) Casa di Riposo - Istituto Ricovero di 
Mendicità “S. Rita” di Atri (TE); 

8) Casa di Riposo “G. De Benedictis” di 
Teramo; 

9) Istituti Riuniti di Assistenza “S. Giovan-
ni Battista” di Chieti; 

10) Casa di Riposo Opera Pia “F. Alessan-
drini” di Civitella del Tronto (TE); 

11) Casa di Riposo “C. Campanini” di 
Sant’Omero (TE); 

b) di prendere atto, altresì, che il numero di 
posti letto, necessario alla quantificazione 
del contributo spettante (art. 5, c. 1, dei Cri-
teri), risulta individuato e certificato da cia-
scun ente con le modalità previste nell’art. 
4, punto 1 lettera b 6, dei criteri stessi, se-
condo quanto riportato al punto 2.4.1 della 
Sezione II – Amministrativa – della scheda 
informativa allegata all’autorizzazione co-
munale provvisoria al funzionamento (pre-
vista dalle “Direttive generali provvisorie” 
regionali approvate con deliberazione G.R. 
n. 1230 del 12/12/2001- BURA n. 2 ord. del 
15/02/02), rilasciata in data anteriore a quel-
la di pubblicazione sul BURA dei criteri 
stessi;  

c) di procedere alla esclusione dalla assegna-
zione dei contributi in oggetto la IPAB – 
Casa di Riposo “C. Campanini” di 
Sant’Omero (TE), in quanto l’Ente non ri-
sulta in possesso di provvedimento comuna-
le di autorizzazione al funzionamento rila-
sciato in data anteriore a quella di pubblica-
zione della predetta deliberazione 697/2004, 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

come previsto dall’art. 4 dei Criteri di cui 
alla deliberazione medesima;  

d) di dichiarare ammissibili al contributo re-
gionale le seguenti IPAB, in proporzione al  
“numero dei posti letto”, previa riserva, ai 
sensi dell’art. 2 dei citati criteri, del 60% del 
predetto stanziamento complessivo in favore 
delle strutture formalmente riconosciute i-
donee ad erogare prestazioni socio-sanitarie, 
nel rispetto del limite del 90%  dell’importo 
netto dei lavori programmati: 

1) Casa di Riposo “F. e M. Olivieri” di Ca-
ramanico Terme (PE); 

2) Casa di Riposo “M. Acerbo De Pasqua-
le” di Loreto Aprutino (PE); 

3) Casa di Riposo “Casa Santa 
dell’Annunziata” di Sulmona (AQ); 

4) Istituti Assistenziali Riuniti – Casa di 
Riposo di Penne (PE); 

5) Casa di Riposo “R. Rozzi” di Nereto 
(TE); 

6) Casa di Riposo “G. Colaianni” di Rocca-
raso (AQ); 

7) Casa di Riposo - Istituto Ricovero di 
Mendicità  “S. Rita” di Atri (TE); 

8) Casa di Riposo “G. De Benedictis” di 
Teramo; 

9) Istituti Riuniti di Assistenza “S. Giovan-
ni Battista” di Chieti; 

10) Casa di Riposo Opera Pia “F. Alessan-
drini” di Civitella del Tronto (TE); 

 

e) assegnare alle IPAB di cui al precedente 
punto d), a titolo di contributo, al fine di fa-
vorire la necessaria integrazione delle strut-

ture socio-sanitarie e socio-assistenziali e 
per il miglioramento dei servizi erogati, 
l’importo a fianco di ciascuna indicato 
nell’allegato prospetto di riparto, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (All. A), precisando che la 
spesa complessiva di € 400.000,00 trova ca-
pienza nell’impegno n. 2004/2741 assunto 
in data 24/09/2004, sul capitolo 72301 del 
bilancio regionale per l’esercizio 2004, con 
la determinazione dirigenziale n. DM2/85 
del 08/09/04; 

f) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 dei citati 
criteri e modalità di erogazione, entro cen-
toventi giorni dalla pubblicazione della pre-
sente determinazione sul BURA, le IPAB 
beneficiarie, pena la decadenza, devono tra-
smettere al competente Servizio Vigilanza e 
Controllo di Qualità dei Servizi Sociali della 
Giunta Regionale la prevista documentazio-
ne, ferma restando anche la facoltà di ri-
chiedere la erogazione, a titolo di acconto, 
della somma corrispondente al 50% del con-
tributo assegnato, fatta salva, comunque, la 
possibilità per ciascun ente di rimodulare 
l’intervento programmato nel rispetto del 
limite massimo di contributo pari al 90% 
dell’importo netto dei lavori aggiudicati; 

g) di porre obbligo alle predette IPAB di ga-
rantire che gli interventi strutturali pro-
grammati dovranno necessariamente tenere 
conto delle disposizioni di cui al D.M. 21 
maggio 2001, n. 308, in particolare per 
quanto riguarda gli standard relativi alla ca-
pacità ricettiva, alla accoglibilità massima 
delle camere, ai servizi igienici e alle altre 
dotazioni;  

h) di trasmettere, per gli adempimenti di com-
petenza, copia della presente determinazio-



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

ne al Servizio Ragioneria e Credito, riser-
vandosi di rinviare a successivo provvedi-
mento la liquidazione e l’erogazione dei 
contributi in favore delle predette IPAB be-
neficiarie, a presentazione della prescritta 
documentazione, nel rispetto delle procedu-
re e nei termini indicati nei citati criteri di 
cui alla deliberazione della G.R. n. 
697/2004;  

i) di provvedere alla pubblicazione sul BURA, 
nonché alla notifica alle IPAB interessate, 
del presente provvedimento. 

Pescara, 01.06.2005 

per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
(Vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Claudio Di Giampietro 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 

 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
Presidente della Giunta Regionale 

 
Avviso. Comunicazione inerente 

l’istituzione della Consulta regionale 
dell’immigrazione. 

AVVISO 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA  
REGIONALE 

Vista la L.R. 13 dicembre 2004, n. 46 “In-
terventi a sostegno degli stranieri immigrati” 

COMUNICA 

che, ai fini dell'istituzione della Consulta re-
gionale dell'immigrazione, di cui all’art. 20, ha 
provveduto a richiedere agli Enti e alle Asso-
ciazioni previste al comma 2 dello stesso artico-
lo,  le designazioni dei rispettivi rappresentanti. 

Pescara 9.6.2005 

IL PRESIDENTE 
Ottaviano Del Turco 

 
 

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO 
DIREZIONE TERRITORIO,  

URBANISTICA, BENI AMBIENTALI,  
PARCHI, POLITICHE E GESTIONE DEI 

BACINI IDROGRAFICI 
SERVIZIO GENIO CIVILE REGIONALE DI 

L’AQUILA 
 
Concessione di derivazione d’acqua ad 

uso industriale (antincendio e raffreddamen-
to macchinari) all’interno dei laboratori 

sotterranei siti alla progressiva Km. 4,5 circa 
della galleria autostradale del Gran Sasso 
canna SX.  

SI AVVISA 

Che l’Istituto di Fisica Nucleare - Laboratori 
Nazionale del Gran Sasso- S.S. 17 Bis Km. 
18+910 Assergi L’Aquila, ha presentato in data 
02/07/2003 istanza per il riconoscimento d’uso 
o concessione di acque pubbliche di litri 
/secondo 100, per uso industriale, (raffredda-
mento di macchinari e costituzione di scorte 
idriche) derivate all’interno dei laboratori sot-
terranei siti alla progressiva Km. 4,5 circa della 
galleria autostradale dal Gran Sasso, canna SX. 

Che con Determina Dirigenziale 22 febbraio 
2005, n. DN15/53, è stato autorizzato il suddet-
to Istituto all’esercizio provvisorio della deriva-
zione d’acqua di cui sopra per una quantità non 
superiore a litri/secondo 0,35 stimabili in ap-
prossimativi mc. 30. al giorno. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Ing. Ettore Ricci 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
DI CHIETI 

Comune di Ortona (CH) – Fiume Arielli 
– Ditta Distilleria D’Auria s.p.a. – P.I./C. F. 
00628850695 – istanza in data 10.05.2004 al 
prot. n. 1761, tendente ad ottenere la conces-
sione a derivare l/s. 1,5 d’acqua, tramite n. 1 
pozzo, per uso industriale, in agro del Co-
mune di Ortona. 

Il Dirigente del Settore suddetto rende noto 
che la Ditta Distilleria D’Auria S.p.A., con sede 
in C.da Caldari Staz. N. 48, Comune di Ortona, 
ha presentato istanza in data 8.5.2004, acquisita 
da questo Servizio in data 10.5.2004, al n. 1761, 
tendente ad ottenere ai sensi dell’art. 7 del T.U. 
11.12.1933 n. 1775 e successive Leggi di modi-
fica ed integrazione, la concessione a derivare, 
dal subalveo del Fiume Arielli l/s 1,5 d’acqua, 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 

tramite n. 1 pozzo, per uso industriale, in locali-
tà Caldari, del Comune di Ortona, senza restitu-
zione delle colature. 

Chieti, 09.06.2005 

Prot. n. 2901 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Ing. Carlo Cristini 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
DI CHIETI 

Ditta F.lli Nervegna Autotrasporti s.r.l. – 
Part. IVA/C.F. 00609340690 – Istanza del 
16.07.2003 tendente ad ottenere la concessio-
ne a derivare dal Torrente Saraceni nel 
subalveo del Fiume Moro l/s. 5,00 d’acqua, 
per uso industriale, in loc. Porto Commercia-
le del Comune di Ortona (CH). 

Il Dirigente del Settore suddetto rende noto 
che la Ditta F.LLI NERVEGNA AUTOTRA-
SPORTI con sede in loc. Torre de Pitiis nel 
Comune di Ortona (CH), ha presentato istanza 
in data 14.07.2003, acquisita da questo Servizio 
in data 16.07.2003 al n. 2203, tendente ad 
ottenere ai sensi dell’art. 7 del T.U. 11.12.1933 
n. 1775 e successive Leggi di modifica ed 
integrazione, la concessione a derivare, dal 
Torrente Saraceni nel subalveo del Fiume Mo-
ro, l/s. 5,00 d’acqua, per uso industriale, in 
località Porto Commerciale del Comune di 
Ortona, senza restituzione delle colature. 

Chieti, 09.06.2005 

Prot. n. 2899 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Ing. Carlo Cristini 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
DI L'AQUILA 

Concessione licenza di attingimento 
d’acqua per uso irriguo – Ditta Cavicchia 
Giuliana. 

Con provvedimento n. 3 del 19.05.2005 il 
Dirigente del Servizio Tecnico per il Territorio 
della Provincia dell’Aquila ha concesso alla 
Ditta Cavicchia Giuliana, residente a Capiti-
gnano la licenza di attingere massimo 1 l/s di 
acqua dal canale Riezzano nel territorio del 
Comune di Capitignano per uso irriguo. 

IL DIRIGENTE 
Ing. Mario Pagliaro 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
L'AQUILA 

Concessione licenza di attingimento 
d’acqua per uso irriguo – Ditta Ruggieri 
Clara. 

Con provvedimento n. 1 del 6.06.2005 il Di-
rigente del Servizio Tecnico per il Territorio 
della Provincia dell’Aquila ha concesso alla 
Ditta Ruggieri Clara, residente  a L’Aquila la 
licenza di attingere massimo 1 l/s di acqua dal 
canale Vetoio nel territorio del Comune di 
L’Aquila per uso irriguo. 

IL DIRIGENTE 
Ing. Mario Pagliaro 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
L'AQUILA 

Concessione licenza di attingimento 
d’acqua per uso irriguo – Ditta Evangelista 
Anna Maria. 

Con provvedimento n. 4 del 8.06.2005 il Di-
rigente del Servizio Tecnico per il Territorio 
della Provincia dell’Aquila ha concesso alla 
Ditta Evangelista Anna Maria, residente  a 
L’Aquila la licenza di attingere massimo 1 l/s di  
acqua dal canale Vetoio nel territorio del Co-
mune di L’Aquila per uso irriguo. 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

IL DIRIGENTE 
Ing. Mario Pagliaro 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
DI TERAMO 

Estratto Determinazione n. 161 Registro 
II° Settore del 31.05.2005. Espropriazione di 
beni immobili per la realizzazione dei lavori 
di “Completamento del tratto S.S. 81 – Pog-
gio delle Rose”. Autorizzazione di spesa per 
la corresponsione delle indennità definitive 
di esproprio a favore delle ditte concordata-
rie. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) Che l’indennità definitiva per l’occupazione 
degli immobili necessari per la realizzazione 
dei lavori in oggetto di proprietà delle ditte 
che hanno condiviso l’indennità offerta ai 
sensi dell’art. 20 comma 5 del D.P.R. 
327/2001, comprensiva delle indennità ag-
giuntive, delle maggiorazioni previste dalla 
legge in caso di cessione volontaria, dei so-
prassuoli, dei frutti pendenti e delle opere 
legittimamente realizzate nonché del de-
prezzamento della parte residua, è stabilita 
come di seguito:  

Ditta n. 1:  

1) MENCARELLI GIULIANA nata a Roma il 
30.01.1928 proprietà in regime di comunio-
ne legale con il coniuge; 2) PLANAMENTE 
NELLO nato a Cermignano il 27.04.1925 
proprietà in regime di comunione legale con 
il coniuge; immobili distinti in Catasto Ter-
reni del comune di Cermignano al Foglio 
13, p.lla 1204 (ex 573/b) di mq. 40; indenni-
tà definitiva di esproprio € 891,00.  

Ditta n. 3:  

1) BASILI BIAGIO nato a Cermignano il 
31.01.1930 proprietà per 1/6; 2) GIOVAN-
NUCCI SEBASTIANO nato a Cermignano 
il 16.04.1927 proprietà per 5/6 (di proprietà 
di PASSATI ELIO nato a Cermignano il 
21.07.1951 proprietà per 1/1 per non esegui-
ta voltura atto notaio Bracone del 
18.12.1990); immobili distinti in Catasto 
Terreni del comune di Cermignano al Foglio 
15, p.lla 519 (ex 373/b) di mq. 20,  indenni-
tà definitiva di esproprio € 21,00; 

Ditta n. 4: 

 PASSATI ELIO nato a Cermignano il 
21/07/1951 proprietà per 1/1, immobili di-
stinti in Catasto Terreni del comune di Cer-
mignano al Foglio 15, p.lla 521 (ex 32/b) di 
mq 100, indennità definitiva di esproprio € 
205,00. 

Ditta n. 7:  

 CAPANNA VINCENZO nato a Cellino 
Attanasio il 01/02/1932 proprietà per 
1000/1000; immobili distinti in Catasto Ter-
reni del Comune di Cermignano al Foglio 
15, p.lla 529 (ex 82/b) di mq. 60, p.lla 531 
(ex 234/b)  di mq 50, p.lla 533 (ex 396/b) di 
mq 70, p.lla 535 (ex 414/b) di mq 30, co-
mune di Cellino Attanasio al foglio 23, p.lla 
539 (ex 232/b) di mq 50, p.lla 541 (ex 
451/b) di mq 25, p.lla 543 (ex 462/b) di mq 
15 , p.lla 545 (ex 463/b) di mq. 50; indenni-
tà definitiva di esproprio di € 2101,00. 

Ditta n. 8: 

 CAPANNA ROSINA nata a Cermignano il 
20/05/1953 proprietà per 1/2 e proprietà per 
1/2 bene personale; immobili distinti in Ca-
tasto Terreni del comune di Cermignano al 
foglio 15, p.lla 537 (ex 398/b) di mq. 40, 
p.lla 539 (ex 413/b) di mq. 85, comune di 
Cellino Attanasio al foglio 23, p.lla 547 (ex 
449/b) di mq. 33, p.lla 548 (ex 449/c) di mq. 
7, p.lla 550 (ex 461/b) di mq. 155; indennità 
definitiva di esproprio di € 2068,00. 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 

Omissis 

3) Di disporre, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/2001, che un estratto del 
presente provvedimento venga pubblicato 
sul B.U.R.A. dando atto che, ove non sia 
proposta da eventuali terzi opposizione per 
l’ammontare dell’indennità o per la garan-
zia, il presente provvedimento diverrà ese-
cutivo decorsi trenta giorni dalla suddetta 
pubblicazione e si potrà pertanto procedere 
alla liquidazione e al pagamento diretto ai 
proprietari delle indennità di esproprio ac-
cettate 

Omissis 

IL DIRIGENTE DEL II° SETTORE 
Dott. Leo Di Liberatore 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
DI TERAMO 

Estratto Determinazione n. 162 Registro 
II° Settore del 31.05.2005. Espropriazione di 
beni immobili per la realizzazione dei lavori 
di “Completamento del tratto S.S. 81 – Pog-
gio delle Rose”. Deposito presso la Cassa 
depositi e Prestiti delle indennità di espro-
prio a favore delle ditte non concordatarie. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Omissis 

Constatato che le ditte di seguito elencate, 
nei termini di legge assegnati per convenire con 
l’Ente espropriante la cessione volontaria dei 
beni da espropriare, non hanno presentato 
dichiarazione alcuna in ordine all’accettazione 
dell’indennità provvisoria di espropriazione e 
che pertanto la determinazione dell’indennità si 
intende non concordata:  

Ditta n. 2: 

 1) CHIODI AGATA; FU PASQUALE 
VED PAOLONE usufruttuario parziale; 2) 
DI GIOSIA FILOMENA nata a Cellino At-
tanasio il 02/01/1934 usufrutto per 1/4; 3) 
MAGNAMINI ANTONIETTA; FU AN-
TONIO VED PAOLONE usufruttuario par-
ziale; 4) PAOLONE AGATA nata a Cermi-
gnano il 28/06/1957 comproprietario per 
1/25; 5) PAOLONE CARMELA; FU GIO-
VANNI comproprietario; 6) PAOLONE 
CHERUBINO; FU GIOVANNI compro-
prietario; 7) PAOLONE DOMENICO nato 
a Cermignano il 18/01/1955 comproprieta-
rio per 1/25; 8)  PAOLONE FILOMENA; 
FU GIOVANNI comproprietario; 9) PAO-
LONE GIOVANNI nato a Cermignano il 
30/09/1953 comproprietario per 1/25; 10) 
PAOLONE GIULIANA nata a Cermignano 
il 20/05/1966 comproprietario per 1/25; 11) 
PAOLONE MAURIZIO nato a Cermignano 
il 29/04/1961 comproprietario per 1/25; 12) 
PAOLONE SAVERIA; FU GIOVANNI 
comproprietario; immobili  distinti in Cata-
sto Terreni del comune di Cermignano al 
foglio 15, p.lla 507 (ex 34/b) di mq. 15 , 
p.lla 509 (ex 35/b) di mq. 5, p.lla 511 (ex 
374/b) di mq. 15, p.lla 513 (ex 376/b) mq 
105, p.lla 515 (ex 378/b) di mq 150, p.lla 
517 (ex 369/b) di mq. 45; indennità provvi-
soria di esproprio € 234,50.   
 

Ditta n. 5: 

 1) DEL NINNO MARIA nata a Benevento 
il 09/10/1935 proprietà per 3/9; 2) DI 
GIANDOMENICO MARIACONCETTA; 
VED PAOLONI usufrutto; 3) PAOLONE 
ANA nata in Venezuela il 30/06/1956 pro-
prietà per 2/9; 4) PAOLONE MAURIZIO 
nato in Venezuela il 28/10/1968 proprietà 
per 2/9; 5) PAOLONE SILVANA CON-
CHITA nata in Venezuela il 06/06/1955 
proprietà per 2/9; immobili distinti in Cata-
sto Terreni del comune di Cermignano al 
foglio 15, p.lla 523 (ex 233/b) di mq. 10; in-
dennità provvisoria di esproprio € 7,00. 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

Ditta n. 6: 

 1) DE AMICIS INNOCENZA nata a Penna 
Sant'Andrea il 24/06/1960 proprietà per 
3/12 in regime di comunione dei beni; 2) 
PAOLONE GIUSEPPE nato a Cermignano 
il 04/05/1915 proprietà per 2/12; 3) PAO-
LONE NICOLA nato a Cermignano il 
03/05/1910 proprietà per 2/12; 4) PAOLO-
NE VITALIANO nato a Cermignano il 
25/01/1950 proprietà per 3/12 in regime di 
comunione dei beni; 5) PAOLONE VIT-
TORINO nato a Cermignano il 07/02/1919 
e deceduto il 24/03/1997 proprietà per 2/12 
(eredi Paolone Vittorino: Paolone Aldo-
brando nato a Cermignano il 10/05/1948 
prop. per 4/180; Paolone Ugo nato a Cermi-
gnano il 26/06/1946 prop. per 4/180; Paolo-
ne Carina nata a Cermignano il 05/03/1945 
prop. per 4/180; Paolone Adriana nata a 
Cermignano il 13/07/1952 prop. per 4/180; 
Capitani Angelarosa nata a Cermignano il 
22/09/1921 prop. per 10/180); immobili di-
stinti in Catasto Terreni del comune di Cer-
mignano al foglio 15, p.lla 525 (ex 78/b) di 
mq. 180, p.lla 527 (ex 394/b) di mq. 15; in-
dennità provvisoria di esproprio € 136,50. 

Omissis 

DETERMINA 

1) Di depositare presso la Cassa DD e PP, in 
nome e per conto dei singoli proprietari, 
l’indennità di espropriazione offerta e non 
espressamente accettata, relativa agli immo-
bili occorrenti per la realizzazione dei lavori 
di  “Completamento del tratto SS 81 – Pog-
gio delle Rose” 

Omissis 

3) Di disporre, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/2001, che un estratto del 
presente provvedimento venga pubblicato 
sul B.U.R.A. e di dare atto che il presente 

provvedimento diverrà esecutivo decorsi 
trenta giorni dalla suddetta pubblicazione 
suddetta pubblicazione ove non sia proposta 
da eventuali terzi opposizione per 
l’ammontare dell’indennità o per la garan-
zia. 

Omissis 

IL DIRIGENTE DEL II° SETTORE 
Dott. Leo Di Liberatore 

 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  
DI TERAMO 

Espropriazioni - Estratto decreto di in-
dennità provvisoria – Lavori di manutenzio-
ne e completamento di rete viaria nel 1° e 2° 
Centro Viabile. Interventi volti alla elimina-
zione di tratti particolarmente pericolosi 
finalizzati alla tutela della pubblica incolumi-
tà. 

Per ogni effetto di legge si rende noto che 
per la realizzazione dei lavori di pubblica utilità 
sulla “Lavori di manutenzione e completamento 
di rete viaria nel 1° e 2° Centro Viabile. Inter-
venti volti alla eliminazione di tratti particolar-
mente pericolosi finalizzati alla tutela della 
pubblica incolumità”, con Decreto prot. n. 
71621 del 20/04/2005 del Presidente della 
Provincia di Teramo è stata determinata 
l’indennità da corrispondersi a titolo provviso-
rio agli aventi diritto in relazione ai seguenti 
immobili siti in territorio del Comune di Atri 
sulla base del tipo di frazionamento n. 
1872/2002: 

DITTA 1) ---------------------------------------- 

- MONTINI GIUSEPPE, proprietario per 1/2, 
(Euro 61,80) nato a Giulianova (Te) il 
16/06/1964, c.f. MNTGPP64H16E058U, re-
sidente a Giulianova (Te) in via per Mo-
sciano, 98; 

- MONTINI LUIGI, proprietario per ½, (Euro 
61,81 nato a Giulianova (Te) il 14/10/1963, 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

c.f. MNTLGU63R14E058A, residente a 
Giulianova (Te) in via per Mosciano, 96; 

 Immobile distinto in Catasto Terreni del 
Comune di Mosciano Sant’Angelo al foglio 
44, particella n. 379 (277/b) di mq. 115 R.D. 
Euro 1,46 R.A. Euro 0,86 - indennità prov-
visoria di espropriazione pari ad Euro 
123,63; 

DITTA 2) ---------------------------------------- 

- ROSSI AURELIO, proprietario per 1/3 
(Euro 118,26), nato a Silvi (Te) il 
12/08/1930, c.f. RSSRLA30M12I741P, re-
sidente a Pescara in via Gramsci, 27; 

- ROSSI FRANCESCO, proprietario per 1/3 
(Euro 118,26), nato a Silvi (Te) il 
2/10/1933, c.f. RSSFNC33R02I741N, resi-
dente a Venezia in via Santa Croce, 664/A; 

- ROSSI VALERIO, proprietario per 1/3 
(Euro 118,26), nato a Mosciano 
Sant’Angelo (Te) il 25/12/1939, c.f. 
RSSVLR39T25F764G, residente a Pescara 
in via Vasto, 5. 

 Immobile distinto in Catasto Terreni del 
Comune di Mosciano Sant’Angelo al foglio 
44, particella n. 377 (282/b) di mq. 115 R.D. 
di Euro 1,46 R.A. di Euro 0,86 - indennità 
provvisoria di espropriazione pari ad Euro 
354,78; 

I proprietari, ai sensi del 1° comma dell’art. 
12 della Legge 865/71, entro trenta giorni dalla 
notifica del presente Decreto, comunicano a 
questo Ente se intendono accettare l’indennità 
provvisoria dichiarando di voler convenire alla 
cessione volontaria degli immobili a cui saran-
no applicate le maggiorazioni di legge . In caso 
di silenzio l’indennità si intende rifiutata. 

IL DIRIGENTE DEL II° SETTORE 
Dott. Leo Di Liberatore 

 
 

COMUNE DI BOMBA (CH) 

Approvazione definitiva P.R.E. del Co-
mune di Bomba (CH). L.R. 18/83 – L.R. 
11/99 e successive modifiche ed integrazioni 
(Delibera C.C. n. 15 del 21.05.2005). 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1) Di approvare il P.R.E. del Comune di 
Bomba (CH) così come adottato con 
l’atto consiliare n. 12 del 30.07.2001 
adeguato ai rilievi presentati dal SUP; 

2) Di recepire il parere espresso dalla Pro-
vincia di Chieti, di cui al verbale n. 64/3 
del 15.02.2005, in merito alla conformi-
tà del P.R.E., adottato da questo Ente 
con i rilievi che, allegati all’atto delibe-
rativo C.C. n. 15 del 21.05.2005 ne for-
mano parte integrante e sostanziale. 

Bomba, li 7 giugno 2005 

IL SINDACO 
Dr. Raffaele Nasuti 

 
 

COMUNE DI CUGNOLI (PE) 
Avviso di deposito atti relativi 

all’adozione di variante parziale al Piano 
Regolatore Generale “Zona di interesse 
sociale ed abitativo in Località Cesura”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
TECNICO 

Ai sensi dell’art. 10 della L.R. 12.04.1983 n. 
18 nel testo vigente; 

RENDE NOTO 

che, con delibera del Consiglio comunale n. 
4 del 30.03.2004, esecutiva, è stato adottato il 
progetto di “VARIANTE PARZIALE AL 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

PIANO REGOLATORE GENERALE - ZONA 
DI INTERESSE SOCIALE ED ABITATIVO 
IN LOCALITA’ CESURA”. A termini dell’art. 
10 della L.R. succitata, gli atti comprendenti: la 
deliberazione del C.C. n. 4 del 30.03.2004 ed i 
relativi elaborati tecnici sono depositati a libera 
visione del pubblico presso l’Ufficio di Segrete-
ria Comunale per 45 (quarantacinque) giorni a 
decorrere dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo. 

Entro il termine del periodo di deposito, 
chiunque può presentare osservazioni al Proget-
to di Variante al Piano Regolatore Esecutivo. 

Le osservazioni presentate dopo tale termi-
ne, anche sotto forma di istanze, proposte, ecc. 
non saranno prese in considerazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
TECNICO 

F.to Dott. Luciano Di Nicola 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO (PE) 
Graduatoria definitiva assegnazione alloggi ERP. 
 
 
 
 

 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

COMUNE DI  
MOSCIANO SANT'ANGELO (TE) 

Modifica allo Statuto Comunale. Delibe-
razione consiliare n. 19 del 28.05.2005. 

Con deliberazione consiliare n. 19 del 
28.05.2005, esecutiva ai sensi dell’art. 134- 3^ 
comma, del D.Lgs. n. 267/00, è stata apportata 
una modifica allo Statuto Comunale vigente. In 
particolare è stato sostituito, come segue, il 
comma 1) dell’art. 22: 

“ART. 22 

Composizione e nomina 
1. La Giunta è composta dal sindaco e da 6 

assessori di cui uno è investito della carica 
di vicesindaco. Il numero degli assessori è 
pari al massimo consentito dalla legge, sen-
za l’adozione di specifica modifica statuta-
ria ”.  
 
 

COMUNE DI ORTONA (CH) 
Permesso a costruire per la realizzazione 

di nuovi servizi igienici, locale infermeria 
ecc. nel Camping Lido Riccio. Ditta Riccio 
Lido s.r.l. Approvazione ai sensi dell’art. 5 
del D.P.R. 447/98 e successive modificazioni 
ed integrazioni. 

Omissis 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Omissis 

DELIBERA 

1. di approvare, per quanto di competenza, alle 
condizioni di cui al Parere della Giunta Re-
gionale Sezione del Genio Civile sede di 
Pescara prot. 1299  del 23/12/2004 la propo-
sta di intervento in variante ai sensi dell’art. 
5 del D.P.R. 447/’98 e successive modifiche 
ed integrazioni, costituita dai seguenti ela-
borati: 

- Tav. 1 - Planimetrie - Piano Quotato – 
Sezioni; 

- Tav. 2 - Relazione Prima Unità per ser-
vizi igienici-; 

- Tav. 3 - Relazione Seconda Unità per 
servizi igienici-; 

- Relazione Tecnica, relazione d’impatto 
ambientale e doc. fotografica; 

- Schema di convenzione; 

2. di precisare che, come disposto dal parere 
della Giunta Regionale e dal parere del Di-
rigente del 3° Settore, prima del rilascio del 
Permesso a Costruire, la ditta Riccio Lido 
S.r.l. (dovrà produrre una “verifica di com-
patibilità idraulica sia delle strutture presenti 
che di quelle che s’intendono realizzare e 
l’adozione di misure cautelative e di messa 
in sicurezza in funzione del citato e possibi-
le pericolo di esondazione); 

3. di disporre che la presente deliberazione 
venga pubblicata sul B.U.R.A., a totale spese 
del richiedente, e venga trasmessa al Re-
sponsabile del Procedimento SUAP, unita-
mente a una copia della documentazione 
prodotta e approvata con la presente delibe-
razione. 

Il cons. Coletti interviene come 
dall’allegato. 

E’ rientrata in aula la cons. Tucci (presenti 
17). 

 

 
COMUNE DI  

PENNAPIEDIMONTE (CH) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

9 del 28 maggio 2005 – P.R.P.E.E. – L.R. 
18/1983. 

IL SINDACO 

RENDE NOTO 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

Che con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 9 del 28 maggio 2005, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Piano di recupero 
del Patrimonio Edilizio Esistente del Comune 
di Pennapiedimonte. 

IL SINDACO 
Rag. Vincenzo Carideo 

 
 

COMUNE DI  
SAN DEMETRIO NE' VESTINI (AQ) 

Estratto del Decreto di Esproprio. Lotto 
P.I.P. n. 18 – Ditta assegnataria: Visconti 
Rossana. Realizzazione di una struttura 
produttiva nell’area P.I.P. . 

ESTRATTO DEL DECRETO DI ESPROPRIO 

ex art. 23 comma 5 del Testo Unico delle dispo-
sizioni legislative e regolamentari in materia di 
espropriazione per la pubblica utilità approva-

to con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 

per ogni effetto di legge si rende noto che il 
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune 
di San Demetrio Ne’ Vestini con decreto n. 
2266 del 01/06/2005 ha pronunciato a favore di 
Visconti Rossana, titolare della Ditta “Panificio 
Visconti Cesare di Visconti Rossana” e residen-
te in San Demetrio Ne’ Vestini via Raffaele 
Cappelli J. n. 38, beneficiario 
dell’espropriazione, per la causale di cui in 
narrativa, l’espropriazione degli immobili di 
seguito descritti, siti nel comune di San Deme-
trio Ne’ Vestini, autorizzandone l’occupazione 
permanente con trasferimento del diritto di 
proprietà: 

1. mq 1.007 di terreno di natura edificabile in 
catasto terreni al fog. 21 p.lla 1140 (ex 
223/a) e p.lla 1146 (ex 226/a) intestato al 
Sig. Bruno Luigi nato a San Demetrio Ne’ 
Vestini il 21/09/1938, comproprietario, 
Sig.ra Bruno Mariannina nata a San Deme-
trio Ne’ Vestini il 17/03/1937, comproprie-
taria, Sig. Bruno Umberto fu Luigi, com-

proprietario, e Sig.ra Visconti Alessandra 
nata a San Demetrio Ne’ Vestini il 
20/11/1914, usufruttuaria parziale – 
indennità di esproprio:  € 8.317,82; 

2. mq 309 di terreno di natura edificabile in 
catasto terreni al fog. 21 p.lla 1142 (ex 
224/a) intestato al Sig. Cappelli Guido nato 
a San Demetrio Ne’ Vestini il 11/03/1922, 
proprietario – indennità di esproprio:  € 
2.552,34; 

3. mq 364 di terreno di natura edificabile in 
catasto terreni al fog. 21 p.lla 1144 (ex 
225/a) intestato al  Sig. Ruggieri Domenico 
nato a San Demetrio Ne’ Vestini il 
24/06/1939, proprietario per 1/4, Sig. Rug-
gieri Francesco nato a San Demetrio Ne’ 
Vestini il 22/07/1941, proprietario per 1/4, 
Sig.ra Ruggieri Rosa nata a San Demetrio 
Ne’ Vestini il 23/08/1947, proprietaria per 
1/4, Sig. Ruggieri Vincenzo nato a San De-
metrio Ne’ Vestini il 06/02/1954, proprieta-
rio per 1/4 – indennità di esproprio:  € 
3.006,64. 

Coloro che hanno diritti, ragioni, pretese 
sulle predette indennità possono proporre oppo-
sizione entro trenta giorni successivi alla pub-
blicazione del presente estratto. Decorso tale 
termine le indennità resteranno fissate nelle 
somme suindicate. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
TECNICO 

Ing. Fausto Pancella 
 
 

COMUNE DI  
SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

Deliberazione C.C. n. 27 del 18.05.2005 
“Adozione P.I.P. Zona Artigianale D2 e 
D3.1” Via Cavour. 

…omissis… 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

…omissis… 

DELIBERA 

…omissis… 

Adottare il Piano per gli Insediamenti Pro-
duttivi - P.I.P. relativo all’area artigianale D2 e 
D3-1 di via Cavour  unitamente al relativo 
schema di convenzione…in variante al P.R.G. 
vigente.  

…omissis… 

IL SINDACO 
F.to V. Caldarelli 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to A. Colangelo 

 
 

COMUNE DI  
SAN GIOVANNI TEATINO (CH) 

Deliberazione C.C. n. 25 del 18.05.05 “E-
same Osservazioni e Approvazione P.d.L. in 
variante al PRG - Ambito D3-8”. 

…omissis… 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

…omissis… 

DELIBERA 

Approvare lo strumento urbanistico esecuti-
vo convenzionato di iniziativa privata per 
l’ambito D3-8 … unitamente al relativo schema 
di convenzione… presentato dalla ditta AU-
TOIMPORT ABRUZZO Srl e il Sig. CAPEC-
CHI UGO: Consentire la monetizzazione delle 
aree di cessione…. Dichiarare che gli elaborati 
relativi…contengono le disposizioni di cui 
all’art. 6, lett. c) L. 21.12.01, n. 443… Dare 
mandato al Responsabile dell’Area Assetto 
Territorio e Ambiente” per l’espletamento delle 
procedure previste dagli artt. 20-23 delle 

LL.RR. 18/83 e 70/95 riunificate e per la stipula 
della convenzione. 

…omissis… 

IL SINDACO 
F.to V. Caldarelli 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to A. Colangelo 

 
 

COMUNE DI  
VILLA SANTA MARIA (CH) 

Avviso di Approvazione Definitiva Piano 
Regolatore Esecutivo (P.R.E.). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la L.R. 12/4/1983, n. 18, e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. 14/03/2000, n. 26, e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 15, del 01/04/2005, relativa 
all’approvazione definitiva del Piano Regolato-
re Esecutivo (P.R.E.) del Comune di VILLA S. 
MARIA; 

Viste le leggi e normative vigenti in mate-
ria; 

RENDE NOTO 

che con deliberazione di Consiglio Comuna-
le n. 15, del 01/04/2005, è stato approvato 
definitivamente il Piano Regolatore Esecutivo 
del Comune di VILLA S. MARIA. 

Villa S. Maria, 31/05/2005 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL TECNICO COMUNALE 
dott. arch. Antonio Colaizzi 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

CONSORZIO 
PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE  

DI L'AQUILA (AQ) 
 

Espropriazione per pubblica utilità. E-
stratto di decreto di esproprio dei terreni siti 
nel Comune di L’Aquila per l’insediamento 
della Spaziani Valentino & C. S.n.c. . 

Per ogni effetto di legge si rende noto che il 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDU-
STRIALE DI L’AQUILA con decreto n. 08 del 
06.06.2005 ha pronunciato l’espropriazione dei 
terreni di seguito elencati siti nel Comune di 
L’Aquila distinti in N.C.E.U. - al foglio 77, per 
l’insediamento della SPAZIANI VALENTINO 
& C. S.n.c. nell’agglomerato industriale di Pile. 

Coloro che hanno diritti, ragioni, pretese 
sulla predetta indennità possono proporre oppo-
sizione entro trenta giorni successivi alla pub-
blicazione del presente estratto. Decorso tale 
termine l’indennità resta fissata nella somma 
sottoindicata. 

 
Foglio 77 
L’Aquila 
MAPPA-

LE 

SUPERFICIE 
MQ 

INDENNITA’ 
€ 

513 1.750 8.127,00 
 

L’Aquila, 06.06.2005 

IL DIRIGENTE 
Arch. Ezio Rossi 

 
 

 
ENEL DISTRIBUZIONE SPA 

UNITÀ TERRITORIALE COMMERCIALE 
LAZIO, ABRUZZO e MOLISE 

ZONA DI TERAMO 

Costruzione ed esercizio Km 0,140 di li-
nea elettrica MT/BT in cavo interrato per 
attivazione nuova cabina box denominata 
“Cavalieri” in località Cavalieri nel Comune 
di Atri.  

Direzione Lazio - Abruzzo e Molise - Zona 
di Teramo con sede in Teramo Viale Bovio n. 
40 ai sensi dell'art. 3 della Legge Regionale 
20.9.88 n. 83. integrata e modificata dalla legge 
n. 132 del 23.12.99 

RENDE NOTO 

che con domanda inoltrata al Comune di A-
tri, all’Amministrazione Provinciale, al Mini-
stero delle Comunicazioni Ispettorato territoria-
le di Sulmona, ha chiesto l’autorizzazione alla 
costruzione ed esercizio Km 0,140 di linea MT 
20kV e BT 220/380 in cavo interrato per attiva-
zione nuova cabina box denominata “Cavalieri” 
in località Cavalieri nel Comune di Atri (TE). 
Prat. 277/D/TE. La costruzione del suddetto 
elettrodotto servirà a migliorare la qualità del 
servizio di distribuzione nel Comune citato. 

Le caratteristiche principali della linea 
MT/BT sono le seguenti: 

-) corrente alternata trifase; 

-) tensione 20 KV, 220/380 V; 

-) frequenza: 50 Hz; 

-) cavo MT in alluminio 3x1x185 mmq; 

-) cavo BT in alluminio 3x1x150+95N mmq; 

-) lunghezza della linea M.T. 20 KV interrata 
da costruire circa Km 0,140; 

-) lunghezza della linea BT 220/380 V interra-
ta da costruire circa Km 0,140. 

 

La descrizione particolareggiata del traccia-
to e delle caratteristiche tecniche sono deposita-
te presso il Comune interessato e sono a dispo-



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

sizione, nelle ore d’ufficio, di chiunque intenda 
prenderne visione.  

 
Il presente avviso, corredato da una plani-

metria con il tracciato  dell'  impianto   elettrico, 

sarà pubblicato sull' Albo Pretorio del Comune 
interessato. 

Teramo, li 31 Maggio 2005 

IL RESPONSABILE 
Luciano Tonino Seccia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 33 (24.06.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


